
 
1 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

 

Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní umělecké školy 

 

školní rok 2022/2023 

 

 

 



 
2 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

Výroční zpráva o činnosti základní umělecké školy 

v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 561/2004 sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 7 Vyhlášky 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy, v platném znění. 

1. Základní údaje o škole 
 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Název: Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

Sídlo: Náměstí 7. května 59, 257 91 Sedlec – Prčice 

IČO: 63822156, IZO: 102 014 043 

Místo poskytovaného vzdělávání  

nebo školských služeb: Náměstí 7. května 59, 257 91 Sedlec – Prčice 

Zřizovatel školy: Město Sedlec – Prčice, IČO: 00232645 

Adresa zřizovatele: Náměstí 7. května 62, 257 91 Sedlec-Prčice 

Ředitelka školy: Mgr. Vendulka Sosnovcová 

Tel.: 317 834 248, 773 830 717,  reditel@zussedlec.cz, www.zussedlec.cz 

Zástupce ředitelky školy: Rostislav Janda dipl. um. 

Tel.: 317 834 248, 773 830 715, zastupce@zussedlec.cz 

Datum založení školy: 1949 

Datum zařazení do sítě škol: 23. 10. 2009  

Poslední aktualizace v síti: Dodatek č. 1, který nahrazuje zřizovací listinu z 20. 12. 2000 

Celková kapacita školy: 350 žáků 

 

2.  Charakteristika školy 

 Základní umělecká škola Sedlec – Prčice poskytuje přípravné a základní umělecké vzdělávání 
v oboru hudebním, tanečním a výtvarném.  

Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) - § 30 a vyhláškou č.71/2005 
Sb. O základním uměleckém vzdělávání. Výuka ve škole probíhá formou individuální, skupinovou a 
kolektivní. 

Poslání Základní umělecké školy je rozvíjet kulturní, vzdělávací a výchovnou činnost od malých 
dětí až po dospělé, v rámci jejich mimoškolní a zájmové činnosti v oblasti celého regionu. Výuka, která 
probíhá podle řádně schválené vzdělávací koncepce, přispívá k obohacení kulturního dění ve městě, 

mailto:reditel@zussedlec.cz
mailto:zastupce@zussedlec.cz


 
3 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

okrese, i v celé republice, prostřednictvím koncertů, přehlídek, festivalů, výstav, divadelních a 
tanečních představení. 

Škola je umístěna v budově č. p. 59, jejímž vlastníkem a pronajímatelem je Městský úřad Sedlec 
– Prčice. V prostorách budovy jsou čtyři hudební třídy, koncertní/taneční sál, třída pro kolektivní výuku 
hudebního oboru a výtvarný ateliér. Škola provozuje pobočku v Nechvalicích v místní Základní škole a 
pro kolektivní výuku pěveckého sboru využívá Komunitní centrum Sedlec – Prčice. Pro prostorově 
náročnější akce si škola pronajímá kulturní sál při Základní škole Sedlec – Prčice.  

V hudebním oboru se vyučují smyčcové, strunné, klávesové a dechové nástroje. Studenti mají 
možnost si po dobu nezbytně nutnou zapůjčit vybraný nástroj přímo ve škole. Sklad nástrojů postupně 
rozšiřujeme, aby nabídka byla co nejširší. Ve školním roce 2022/2023, zakoupila škola trubku Bb, 
saxofon Eb, různé druhy zobcových fléten, rozšířila zvukovou a světelnou aparaturu. Třídy byly 
dovybaveny novými židlemi, dekoracemi a došlo k obnovení PC sestav a tiskáren. Rozšířen byl i notový 
archív. Pro kolektivní výuku hudební nauky využíváme prostornou třídu vybavenou interaktivní tabulí, 
audiovizuální technikou, klavírem, Orffovými nástroji. V době prázdniny probíhaly různé drobné opravy 
(výmalba, natření oken a dveří, údržba vodovodního a plynového systému) 
 Taneční obor vyučuje přípravnou taneční výchovu, pohybovou průpravu, taneční praxi, současný 
tanec a lidový tanec. Má k dispozici taneční sál vybavený audio technikou a klavírem, zrcadlovou 
stěnou, Orffovými nástroji a gymnastickým nářadím. 

Výtvarný obor vyučuje výtvarnou a keramickou tvorbu. Výuka probíhá ve světlém, prostorném 
ateliéru v přístavbě z roku 2012. K dispozici má keramickou pec, dva hrnčířské kruhy, malířské stojany 
a spoustu pomůcek potřebných k výtvarné činnosti, které škola postupně doplňuje z vlastních 
finančních zdrojů. 
Ve všech třech oborech využíváme multimediální pomůcky. Třídní dokumentace je vedena učiteli 
v elektronické podobě v programu Klasifikace. Do programu Klasifikace mají přístup i zákonní zástupci 
žáků, kteří navštěvují kolektivní a individuální výuku, prostřednictví elektronické žákovské knížky. 
V případě distanční výuky používají učitelé k online komunikaci aplikaci MS Teams, Skype a WhatsApp 
podle možností připojení. Rodiče omlouvají své děti prostřednictvím programu Klasifikace, emailů a 
telefonicky. 
Škola má bezbariérový přístup vč. WC v přízemí a splňuje standartní hygienické podmínky. 
ZUŠ Sedlec – Prčice má jedno odloučené pracoviště v Základní škole v Nechvalicích, kde je plně 
vybavena třída pro výuku hudebního oboru.   

 
 
Datum založení školy: 1. dubna 1949  
 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2022) 

Kapacita školy včetně pobočky v Nechvalicích je 350 žáků. 

 
 

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem 

Počet žáků v uměleckém oboru 

hudební taneční výtvarný 

349 179 71 88 

 

 Cílová kapacita školy není překročena. 



 
4 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

Hudební, taneční a výtvarný obor vyučují podle Školního vzdělávacího programu základní 

umělecké školy Sedlec – Prčice (datum vydání 1. září 2012, posl. úprava 1.září 2022) 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2022) 

 Celkem Dívky taneční výtvarný hudební Kolektivní 

Př. roč 1. 13 7 0 11 0 2 

Př. roč 2. 22 12 0 11 9 2 

1. ročník 65 32 9 19 37 0 

2. ročník 49 22 8 15 23 3 

3. ročník 52 31 7 8 37 0 

4. ročník 38 26 11 9 18 0 

5. ročník 27 23 4 5 17 1 

6. ročník 41 30 16 5 17 3 

7. ročník 20 16 6 2 12 0 

Celkem 327 199 61 85 170 11 

 
 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2022) 

 Celkem Dívky taneční výtvarný hudební Kolektivní 

1. ročník 19 19 10 2 7 0 

2. ročník 2 1 0 1 1 0 

3. ročník 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 1 0 0 0 1 0 

Celkem 22 20 10 3 9 0 

 



 
5 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

III. Počet žáků – podle místa vzdělávání – Nechvalice (k 30. 9. 2022) 

 Celkem hudební Kolektivní 

Žáci celkem 11 11 0 

Z toho dívky 3 3 0 

 

Hudební obor vyučuje podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy Sedlec – Prčice 
2020 tyto předměty:  

Dechové oddělení: 
Hra na zobcovou flétnu 
Hra na příčnou flétnu 
Hra na klarinet 
Hra na saxofon 
Hra na trubku  
Hra na pozoun  
Hra na lesní roh  

Klávesové oddělení: 
Hra na klavír  
Hra na EKN  
Hra na akordeon  

Pěvecké oddělení 
Sólový a komorní zpěv 
Sborový zpěv  

             Strunné oddělení 
Hra na kytaru  

Hra na elektrickou kytaru  
Hra na baskytaru 

Smyčcové oddělení 
Hra na housle  
Hra na violoncello 
 

 Komorní a souborová hra 
  Red-Band 
  Flétnový soubor 
  Akordeonový soubor 
  KH- Kytary 
  Strunná a smyčcová kapela 
  Improvizační soubor 

 
  

Kolektivní výuka: 
  Hudební nauka, PHV  

Komorní a souborová hra  
Klavírní seminář 
Sborový zpěv 

  
  

 Taneční obor vyučuje podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy Sedlec – 
Prčice 2020 tyto předměty: 

 Přípravná taneční výchova   
 Pohybová průprava 
 Taneční praxe 
 Současný tanec 
 Lidový tanec 

  

 Výtvarný obor vyučuje podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy Sedlec – 
Prčice 2020 tyto předměty: 

 Přípravná výtvarná výchova 



 
6 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

 Výtvarná tvorba 
 Keramická tvorba 

 Škola vzdělává žáky ze Sedlce – Prčice a žáky dojíždějící z okolních katastrálních území obcí – 
Červený Újezd, Jesenice, Sedlčany, Nedrahovice, Nechvalice, Petrovice, Votice (Středočeský kraj), 
Borotín, Sudoměřice u Tábora, Nadějkov, Chyšky (Jihočeský kraj). 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání  

 Přijímáni jsou žáci, kteří vykonají úspěšně talentovou zkoušku s ohledem na kapacitu školy a 
nabídku vyučovaných předmětů. Talentové zkoušky mají nastavená pravidla podle ŠVP ZUŠ Sedlec – 
Prčice. O talentových zkouškách je veden záznam a rodiče jsou informováni na základě přiděleného 
čísla žáka v prostorách budovy školy a na internetových stránkách. 

K 1. 9. 2023 bylo ke studiu přijato 45 žáků do hudebního, tanečního a výtvarného oboru. Nejsou 
započítáni žáci, kteří přestoupili do jiného vyučovacího předmětu v rámci oboru. 

 

5.  Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

 Ukončení vzdělání probíhá na základě nesplnění podmínek pro výuku, žádosti o ukončení vzdělání 
a dokončením vzdělání II. stupně podle ŠVP ZUŠ Sedlec – Prčice. 

 Hodnocení žáků probíhá formou vysvědčení v 1. a 2. pololetí. Žáci, kteří dokončí studium I. nebo 
II. stupně dostávají závěrečné vysvědčení na základě vykonaného Absolventského koncertu (zkoušky) 
v hudebním oboru, absolventského vystoupení v tanečním oboru a absolventskou výstavou ve 
výtvarném oboru. Absolventské výstavy se většinou konají na výstavě výtvarného oboru při Zahradní 
slavnosti školy. 

 Ve školním roce 2022/2023 bylo 21 absolventů I. a II. stupně studia. K 30. 6. 2023 ukončilo 
vzdělávání na vlastní žádost nebo nesplnění podmínek pro studium celkem 45 žáků. Nejsou započítáni 
žáci, kteří přestoupili do jiného vyučovacího předmětu v rámci oboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

6.  Údaje o pracovnících školy 
 

K 30. 9. 2022 byl celkový počet zaměstnanců 20. Z toho 18 pedagogických a 2 

nepedagogičtí pracovníci.  

 

 k 30.9.2022 k 30.6.2023 

Počet pedagogických 
pracovníků 

18 20 

Počet pedagogů 
s odbornou kvalifikací 

17 19 

Počet výkonných 
umělců 

1 1 

Počet nekvalifikovaných 
pedagogů 

0 0 

Počet pedagogů 
v důchodovém věku 

0 0 

 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2023) 
 

Konkrétní údaje o pracovnících školy 

Jméno Předmět, funkce 

Bažantová Magdaléna, MgA. Výtvarný obor 

Čapek Vojtěch Housle (záskok za mateřskou dovolenou) 

Dubská Klára, Mgr. Příčná flétna, klavír,  

Fraňková Markéta, MgA. Housle, violoncello, klavír (záskok za mateřskou dovolenou) 

Gréc Jan, Ing. Kytara, komorní a souborová hra 

Grécová Jitka, Mgr. Klavír, sborový zpěv, klavírní korepetice 

Hanousek Pavel, dipl.um Lesní roh, trubka, klavír, klavírní korepetice 

Janda Rostislav, dipl.um Pozoun, trubka, klavírní korepetice, komorní a souborová hra 

Kadeřábek Jiří Kytara, el. kytara, komorní a souborová hra 

Lemonnier Petra, MgA. Výtvarný obor 

Míková Marie, Mgr. Výtvarný obor 

Neužilová Eliška, DiS. Kytara, Hudební nauka, PHV 

Pflegerová Anna, DiS. Akordeon, EKN, klavír, Hudební nauka 

Pošvář Robert Klarinet, saxofon, zobcová flétna, komorní a souborová hra 

Pošvářová Jana, DiS. Housle, violoncello, klavír (Mateřská dovolená) 

Račková Monika, Mgr Klavír, klavírní seminář 

Sosnovcová Vendulka, Mgr. Výtvarný obor 

Soukupová Kateřina, DiS. Klavír, violoncello 

Svatošová Alena, Bc. Taneční obor 

Štefanová Jaroslava, Mgr. Klavír, klavírní korepetice 

Laláková Miluše, Ing. Účetní 

Volšanská Zdena Školnice 

 

 

 



 
8 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

 

Přehled o pedagogických pracovnících 

Jméno Stupeň vzdělání Aprobace 

Bažantová Magdaléna, 
Mgr.,BcA 

Vysokoškolské magisterské VO 

Čapek Vojtěch Střední, studující KJJ HO – housle 

Dubská Klára, Mgr. Vysokoškolské magisterské HO – příčná 
flétna 

Fraňková Markéta, MgA. Vysokoškolské magisterské HO – housle 

Gréc Jan, Ing. Vysokoškolské odborné 
(studium – Učitel naživo) 

HO – Hra na 
Kytaru 

Grécová Jitka, Mgr. Vysokoškolské magisterské HO – sborový 
zpěv 

Hanousek Pavel, dipl.um Vyšší odborné HO – lesní roh 

Janda Rostislav, dipl.um Vyšší odborné HO – pozoun 

Kadeřábek Jiří Střední odborné s VL Výkonný umělec 

Lemonnier Petra, MgA. Vysokoškolské magisterské VO 

Míková Marie, Mgr. Vysokoškolské magisterské VO 

Neužilová Eliška, DiS. Vyšší odborné HO – kytara 

Pflegerová Anna, DiS. Vyšší odborné HO – akordeon 

Pošvář Robert Střední odborné (Studium ke splnění kvl. 
předpokladů) 

HO – fagot 

Pošvářová Jana, DiS Vyšší odborné HO – housle 

Soukupová Kateřina, DiS. Vyšší odborné HO – klavír 

Račková Monika, Mgr Vysokoškolské magisterské HO  

Sosnovcová Vendulka, Mgr. Vysokoškolské magisterské VO 

Svatošová Alena, Bc. Vysokoškolské bakalářské TO 

Štefanová Jaroslava, Mgr. Vysokoškolské magisterské HO – klavír 

 

Rok ukončení funkčního studia (FS), tj. studia pro ředitele škol nebo studia pro vedoucí 
pedagogické pracovníky:  

- Ředitelky školy: 2012 
- zástupce ředitelky školy: 2019 

 

 K 1. červenci 2018 byla jmenována ředitelkou školy Mgr. Vendulka Sosnovcová. 1. září 2018 
začal vykonávat funkci zástupce ředitelky Rostislav Janda, dipl.um.  

Personální změny ve školním roce 2022/2023:   

 Po dobu pracovní neschopnosti a mateřské dovolené stálých zaměstnanců zastupovali: MgA. 
Petra Lemonnier, BcA. Mgr. Magdaléna Bažantová – výtvarný obor, Jiří Podrázký, dipl.um. (duben 
2022) – Hra na příčnou flétnu, MgA. Markéta Fraňková (leden 2023), Vojtěch Čapek (leden 2023) – Hra 
na housle, Hra na klavír 

Externí zaměstnanci na DPP – Mgr. J. Vopatová – taneční korepetice 

 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích 
pracovníků  

(ve smyslu vyhlášky MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 



 
9 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

Zaměstnanci ZUŠ Sedlec-Prčice se dále vzdělávají podle Plánu DVPP.  Od ledna 2023 škola čerpá 

finanční prostředky z tzv. Šablon – Operační program Jan Amos Komenský (vzdělávání pedagogů ve 

vzdělávání, spolupráce pracovníků ve vzdělání, inovativní vzdělávání žáků).   

Finanční náklady na další vzdělávání pracovníků ve školním roce 2022/2023: 

 Náklady 
vzdělávání 

Počet školení Počet zapojených 
zaměstnanců 

 DVPP 70 935 Kč 16 44 

Vzdělávání ostatních zaměstnanců    6 930 Kč 4 4 

CELKEM  77 865 Kč 20 48 

*Náklady jsou uvedeny pouze za vzdělávací akce. Náklady na cestovné navíc činily 12 253 Kč. 

Z provozních finančních prostředků jsou hrazena školení z roku 2022 ve výši 3 750 Kč. V roce 2023 

byly veškeré náklady na vzdělávání hrazeny z finančních prostředků projektu Šablony OP JAK ve výši 

75 115 Kč. 

Ve čtyřech případech se v rámci DVPP jednalo o vícedenní školení (tzn. doba trvání delší než dva dny). 

Též byly zorganizovány dva semináře pro celý pedagogický sbor přímo na pracovišti školy. 

 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

Školní rok 2022/2023 

 Srpen 

• 26.8.- 28.8. 2022 Kroměříž  -  I. setkání stipendistů programu MenArt – J. Gréc, E. 
Matoušková 

• 27. 8.  Zahradní slavnost Villa Vallila Červený Újezd – vystoupení tanečního oboru 
ZUŠ Sedlec-Prčice. 

• 30. 8. Nástup pedagogů po dovolené 
• 31.8. Zahajovací porada a pedagogická rada 9:30. 
• 31. 8. Školení BOZP a PO 13:00 hod 
• Příprava na úspěšné zahájení nového školního roku. Příprava učeben. Pedagogové si 

od vedení školy převezmou třídní dokumentaci. Rozvržení termínů na akce školy a na 
přípravy soutěží žáků základních uměleckých škol ve školním roce 2022/2023. 

Září 

• 1. 9. V 8:00 zahájení školního roku 2022/2023 na všech pracovištích (čtvrtek). 
• 1. 9. – 9. 9. Rozvrhy oborů, stanovení konečných úvazků. 
• 1. 9. – 9. 9. Příprava na akce školy, soutěže a přehlídky ZUŠ. 
• 1. – 7. 9. Doplňující přijímací zkoušky, ZUŠ 
• 9. 9. Kompletní uzavření stavu stávajících žáků ve školní matrice v programu 

Klasifikace. 
• 12. 9. Předání třídní dokumentace vedoucím sekcí. 



 
10 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

• 12. 9. - 18. 9. Uzavření případného dodatečného přijímání žáků vedených v evidenci 
uchazečů o vzdělání. 

• 13. 9. Vedoucí sekcí předají třídní dokumentaci ke kontrole vedení školy. 
• 13. – 20. 9. Kompletní individuální kontrola třídní dokumentace za I. pololetí. 
• 22.9. Slavíme 30 let - Konzervatoř Duncan centre - DIALOG MEZI MY A JÁ - 

workshop improvizace - taneční obor 
• 22.9. Dvořákova Praha - Tvůrčí dílna mladých českých autorů a interpretů - J. Gréc, 

E. Matoušková 
• 28. 9. Státní svátek – den české státnosti (středa) 
• Povinné periodické lékařské prohlídky zaměstnanců ZUŠ Sedlec-Prčice (září–

prosinec). 

Říjen 

• 1.10. Praha – II. setkání stipendistů programu MenArt – J. Gréc, E. Matoušková 
• 4.10. Setkání vedoucích sekcí v 9 hod. 
• 11.10. Kontrolní a organizační porada v 18.30 hod 
• 21.-22.10. Valná hromada AZUŠ Jičín – ředitelka. 
• 24.10. od 13.00 hod - Národní sbírka zlozvyků – K. Šedá a její projekt i u nás v ZUŠ  
• 26. 10. – 27. 10. Podzimní prázdniny (středa a čtvrtek). 
• 28. 10. Státní svátek – Den vzniku samostatného československého státu. Pietní akt 

k výročí založení Československa a České republiky. 
• Třídní koncerty žáků. 
• Porada ředitelů ZUŠ Středočeského kraje – ředitelka. 
• Školení k „Obecnému nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)“ - ředitelka. 

Listopad 

• 2.11. DOD – Duncan centre – konzervatoř – zájemci o studium z TO ZUŠ 
• GIVE ME MY NAME – soutěž firmy Petrof o jméno pro piano – HN, klavírní sekce 
• 5.11. Praha – III. setkání stipendistů programu MenArt – J. Gréc, E. Matoušková 
• 11.11. od 16. 30 hod - Vítání svatého Martina – HO, TO, VO ZUŠ Sedlec-Prčice – 

zahájení zahrada ZUŠ 
• 16. 11. Klasifikační porada a pedagogická rada. 
• 17.-18.11.  Visegrádská konference – Univerzita Rzeszów, Institut hudby, Polsko – 

Teoretická a praktická inspirace pro hudební výchovu – J. Štefanová 
• 17. 11. Soustředění R-Band – sál ZUŠ 
• 17. 11. Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii (čtvrtek). 
• 18.11. Ředitelské volno 
• 18. - 20.11. Raku – experimentální výpal – kurz pro pedagogy VO 
• 20.11. od 17 hod – Třídní koncert třídy K. Dubské a žáků J. Grécové – sál ZUŠ 
• 25.11. Vánoční jarmark a besídka v KD Nechvalice – žáci a učitelé pobočky ZUŠ 
• 25., 26. 11. Rozsvícení vánočních stromů Sedlec-Prčice – R. Janda, R. Pošvář 
• 28.11. Zahájení adventu v ZUŠ – prostory ZUŠ – setkání u adventního kalendáře ZUŠ 

– Tanec sv. Barbory 
• 29.11. od 18 hod - Třídní koncert třídy J. Kadeřábka a P. Hanouska – sál ZUŠ 
• 30.11. od Třídní koncert třídy J. Pošvářové a žáků J. Grécové - sál ZUŠ 



 
11 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

• Třídní koncerty žáků a učitelů. 
• Inventarizace na pobočce. 
• Inventarizace k 31. 12. 2022 průběžně. 

Prosinec 

• 1.12. od 18 hod – Třídní koncert třídy K. Soukupové – sál ZUŠ 
• 2.12. od 16 hod – Třídní koncert třídy J. Štefanové  a žáků J. Grécové- sál ZUŠ  
• 5.12. 2. adventní týden v ZUŠ 
• 7.12. Česko zpívá koledy 
• 9.12.  od 16 hod - Třídní koncert tříd E. Neužilové Kovalské a J. Gréce – sál ZUŠ 
• 10.12. Adventní koncert ve Ville - Adventní panoptikum – taneční vystoupení při 

adventním koncertě - Villa Vallila Červený Újezd 
• 11. 12.  od 14 hod – Adventní koncert – Kaple ČCE – M. Račková 
• 12.12. 3. adventní týden v ZUŠ 
• 12.12. od 18 hod - Předvánoční třídní koncert R. Pošváře – komunitní centrum 

Sedlec-Prčice 
• 12.12. od 16. 30 hod – Adventní varhanní podvečer v kostele sv. Jeronýma Sedlec 
• 13. 12. Setkání vedoucích sekcí v 10 h. 
• 14.12. od 18 hod - Předvánoční třídní koncert třídy A. Pflegerové – sál ZUŠ 
• 17.12. od 16 hod – Kapela Vločky – Anička a letadýlko – tanečně vánoční koncert pro 

děti a jejich dospělé – sál ZUŠ 
• 18.12. od 16 hod - Koncert sboru Krásky, ve kterém zpívá p.uč. E. Neužilová 
• 19.12. 4. adventní týden v ZUŠ 
• 21.12. od 14 hod - Vánoční zvučení– happening – Městský úřad, ulice města 
• 21.12. od 14 hod - Koncert pro Gerimed – Domov seniorů – Pikola, hudební obor, 

taneční obor 
• 21.12.  od 17. 30 hod - Adventní panoptikum – happening v zahradě školy – TO, HO, 

VO 
• 22. 12. Ředitelské volno 
• 23. 12 - 2. 1. 2023 Vánoční prázdniny (pátek–pondělí). 
• Třídní koncerty žáků a učitelů. 
• Účinkování žáků a pedagogů ZUŠ na vánočních koncertech 

Leden 

• 3. 1. 2023 Zahájení vyučování (úterý). 
• 3.1. 2023 od 18 hod –  Novoroční koncert – účinkuje Josefína Stakhov, Alice Šíchová, 

Nora Stakhov a žáci ZUŠ – sál ZUŠ 

• 8.1. od 16 hod - Česká mše vánoční – kostel sv. Václava - Votice 
• 11. 1. od 18.30 hod - Klasifikační porada a pedagogická rada 
• 13.1. od 14 hod – Putování za hvězdou – tvůrčí dílna ve výtvarném oboru 
• 16. 1. – 24. 1. Kompletní individuální kontrola třídní dokumentace za I. pololetí. 
• 17.1. od 18 hod - Absolventský houslový koncert R. Daněk – sál ZUŠ 
• 20.1. Setkání stipendistů programu MenArt – J. Gréc, E. Matoušková – GMHS Praha 
• 25.1. od 17.30 hod - Třídní koncert třídy R. Jandy se školním kolem soutěží ZUŠ ve 

hře na akordeon – A. Pflegerová – sál ZUŠ 



 
12 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

• 27.1. od 16 hod - Třídní koncert třídy M. Račkové – sál ZUŠ 
• 31. 1. ukončení I. pololetí. 
• Třídní koncerty žáků a učitelů. 

Únor 

• 2.2. -3.2. Na Hromnice o hodinu více – projektový den výtvarného oboru -  
nocovačka v ZUŠ – V. Sosnovcová 

• 3. 2. Pololetní prázdniny (pátek). 
• 7.2. od 18 hod - Třídní koncert třídy J. Štefanové – sál ZUŠ 
• 10.2. Ocenění žáků za reprezentaci Středočeského kraje ve školních soutěžích 

z rukou hejtmanky kraje P. Peckové – taneční obor  
• 15. 2. Setkání vedoucích sekcí 
• 16.2. Okresní kolo v komorní hře s převahou dechových nástrojů – ZUŠ Příbram 
• 17.2. Cesta předurčená osudem – sestry Válovy v GASK – Kutná Hora – projektový 

den výtvarného oboru  - V. Sosnovcová, M. Bažantová, P. Lemonnier 
• 18.2. Praha - IV. setkání stipendistů programu MenArt – J. Gréc, E. Matoušková 
• 22.2. Okresní kolo ve hře na akordeon (včetně komorní a souborové hry) – ZUŠ 

Sedlčany 
• 27. 2.– 5. 3. Jarní prázdniny 

Březen 

• 27. 2.– 5. 3. Jarní prázdniny 
• 10. 3. se škola připojí k akci "Vlajka pro Tibet" na budově školy bude vyvěšena 

Tibetská vlajka, namalovaná žáky VO. 
• 15.3. Hudební hrátky - koncert žáků i učitelů pro MŠ a ZŠ Nechvalice - pobočka 

Nechvalice - A. Pflegerová, E. Kovalská, R. Pošvář 
• 15.3. Zkouška Pikola před soutěžní přehlídkou pěveckých sborů - sál ZŠ - J. Grécová, 

J. Štefanová 
• 16.3. Cirgueon Praha - projektový den tanečního oboru ZUŠ 
• Třídní koncerty žáků.    
• Krajské kolo ve hře na akordeon (včetně komorní a souborové hry) 
• 23.3. Krajská soutěžní přehlídka pěveckých sborů  - PIKOLA – KD Beroun – J. 

Grécová, J. Štefanová. 
• 25.3. Krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých pro Středočeský kraj 

2023 - HOGO Fogo Drážkov - taneční obor, A. Svatošová 

Duben 

• 1.4. Mladé podium 2023 - Soutěžní přehlídka ve hře na kytaru - Konzervatoř 
Teplice  - E. Matoušková, J. Gréc 

• 6. 4. Velikonoční prázdniny (čtvrtek) 
• 6.4. Paprskem jarního slunce - tanec v plenéru - projektový den tanečního oboru - v 

rámci Šablon OP JAK - A. Svatošová a žáci 
• 7. 4. Velký pátek – státní svátek. 
• 10. 4. Velikonoční pondělí – státní svátek. 
• 15.4. V. setkání stipendistů programu MenArt – Praha – J. Gréc, E. Matoušková 



 
13 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

• 15.4. Soutěžní přehlídka scénického tance, Metropol, České Budějovice - taneční 
obor - A. Svatošová 

• 20. 4. Pedagogická rada 
• 20.4. Absolventský klavírní koncert T. Pištěkové - sál ZUŠ 
• 23.4. od 14 hod - Jarní koncert v KapliČCE - M. Račková 
• 25.4. Třídní koncert třídy P. Hanouska a J. Kadeřábka - sál ZUŠ 
• 27.4. od 19 hod - Absolventský klavírní koncert M. Milčínské - sál ZUŠ 
• 28.4. Absolventský kytarový koncert Z. Duškové - sál ZUŠ 
• 30.4. -1.5. Hudební soustředění komorního souboru fléten - Hrachov - R. Pošvář 
• Absolventské koncerty 

Květen 

• 1. 5. Státní svátek – Svátek práce (pondělí). 
• 3.5. od 18 hod - Sedlčanská Vonička - přehlídka pěveckých souborů Sedlčanska - KDJS 

Sedlčany - Pikola a HuJeR 
• 5.,6.5. Soustředění R-band - prostory ZUŠ 
• 7.5. 19.30 hod - Noc kostelů - Orto iam sole -  zkouška sv. Magdalena  
• 8. 5. Státní svátek – Den Vítězství. 
• 12.5. od 16 hod - Oslava ke dni matek Nechvalice - žáci pobočky ZUŠ 
• 13.5. Hudební festival A. Dvořáka Příbram - Interpretační seminář pro studenty ZUŠ 

- komorní soubor, J. Štefanová 
•  13.5.  VI. setkání stipendistů programu MenArt – Praha – J. Gréc, E. Matoušková 
•  14.5. Absolventský houslový koncert M. Otradovcové - sál ZUŠ 
• 13.5. – 3.6. Praha - 17. celostátní přehlídka výtvarných prací dětí a mládeže BLÍZKO i 

DALEKO 
• 17.5.  od 17.30 hod - Absolventský koncert M. Dejmalíka a J. Štěrby - sál ZUŠ 
• 18.-20.5. - 39. celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance - Kutná Hora - 

A. Svatošová a děti 
• 19.5. Absolventský koncert E. Endrychová -  sál ZUŠ 
• 20.5. od 14 hod – Absolventský koncert M. Vnenčáka a M. Kadlečkové - sál ZUŠ 
• 21. 5. - 4. 6. ZUŠ Open 2023, celonárodní happening základních uměleckých škol ve 

veřejném prostoru. 
• 22.5. od 18 hod – Třídní koncert třídy V. Čapka - sál ZUŠ 
• 23.5. od 17 hod – Třídní koncert třídy A. Pflegerové – sál ZUŠ 
• 25.5. od 17 hod - ZUŠ OPEN 2023 - MY(jsme ZUŠ) FEST - Májové tančení - taneční 

obor ZUŠ - přehlídka celoroční práce tanečního obru - sál ZŠ 
• 26.5. od 16-19 hod - ZUŠ OPEN 2023 - MY(jsme ZUŠ) FEST - generální zkouška 
• 26.5. Nic není, jak se zdá - ze snu/do snů  - projektový den výtvarného oboru s 

přespáváním ve škole - výtvarný obor - V. Sosnovcová 
• 26.5 - Hradecké Guitareando - 20. ročník soutěže kytarových souborů - ZUŠ Střezina 

Hradec Králové - E. Matoušková, J. Starostová, J. Gréc - zrušeno 
• 28.5. od 15 hod - ZUŠ OPEN 2023 - MY(jsme ZUŠ) FEST - Koncert komorních souborů 

ZUŠ - sál ZŠ SEDLEC-PRČICE 
• 31.5. od 18 hod - Třídní koncert třídy K. Soukupové - sál ZUŠ 
• 31.5. od 19.30 hod - Noc kostelů - Orto iam sole - generální zkouška sv. Magdalena  



 
14 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

Červen 

• 2.6. Noc kostelů - různá místa i uskupení žáků i učitelů ZUŠ – Orto iam sole - kaple sv. 
Magdaleny Jistebnice, Missa Brevis – Olbramovice, Votice 

• 2.6. od 20.30 a od 21. 30 hod - Orto iam sole - kaple sv. Magdaleny Jistebnice 
• 2.6. od 18.45 a od 20.00 hod – Missa Brevis, Jiří Pavlica – Olbramovice, Votice 
• 2.6. od 16.30 hod – Třídní koncert klavírní třídy M. Račkové - sál ZUŠ 
• 5.6. Absolventský koncert K. Dvořákové – sál ZUŠ 
• 5.6. Třídní koncert třídy E. Neužilové Kovalské a J. Gréce – komunitní centrum 
• 6.6. Koncert mladých talentů – stipendistů programu MenART – Staroměstská 

radnice Praha - E. Matoušková, J. Gréc 
• 8.6. od 16 hod - Třídní koncert třídy J. Grécové – sál ZUŠ 
• 8.6. od 17 hod - Třídní koncert třídy J. Štefanové – sál ZUŠ 
• 9.6. od 17 hod - Třídní koncert třídy R. Jandy - sál ZUŠ 
• 5.- 9.6. Přijímací zkoušky do ZUŠ pro školní rok 2023-24 
• 11.6. od 18 hod - Přehlídka komorních souborů Sedlčanska - sál KDJS Sedlčany - R. 

Pošvář 
• 12.-16. 6. Postupové zkoušky HO 
• 12. 6. Setkání vedoucích sekcí v 9 h. 
• 14. 6. od 18 hod - Absolventský klavírní koncert K. Levové - sál ZUŠ 
• 14. 6. Klasifikační porada a pedagogická rada.  
• 15. 6. Absolventská vystoupení TO - Nedrahovice 
•  Postupové zkoušky hudebního oboru, budova ZUŠ 
• 19. – 29. 6. Kompletní individuální kontrola třídní dokumentace za II. pololetí. 
• 20.6. Břevnovský klášter - MenArt - E. Matoušková, J. Gréc 
• 21.6. od 15 hod - Zahradní slavnost ZUŠ Sedlec-Prčice - openair představení všech tří 

oborů v zahradě školy a hosté Panpelišky 
• 22.6. Třídní koncert třídy M. Fraňkové - sál ZUŠ 
• 25.6. Absolventský koncert Jeronýma Stibora - sál ZUŠ 
• 26.6. od 17 hod - Třídní koncert třídy R. Pošváře - komunitní centrum 
• Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad Sázavou. 
• 30.6. od 16 hod - MenART pro Smetanovu Litomyšl – Zámecká jízdárna Litomyšl – 

Ema Matoušková, J. Gréc 
• 30. 6. Závěrečná pedagogická porada. 
• 30. 6. Ukončení školního roku 2022/2023. 



 
15 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 



 
16 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 



 
17 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 



 
18 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 



 
19 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

 



 
20 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

Studijní program MenART 2022-23 

Ema Matoušková, Jan Gréc – hra na kytaru, mentor P. Staidl 

Koncert absolventů Staroměstská radnice Praha, Slavnostní absolventský koncert 

Břevnovský klášter, MenART pro Smetanovu Litomyšl 2023 

Nominace na koncert ZUŠ v Českém rozhlase – 10.11. 2023 

 
Celostátní soutěž ZUŠ ve hře na akordeon 
 
Školní kolo soutěže ZUŠ 2022/2023 ve hře na akordeon – ZUŠ Sedlec-Prčice 

1. místo s postupem do okresního kola 
Oliver Filip –  0. kategorie, vyučující A. Pflegerová 
Filip Filip – IV. kategorie, vyučující A. Pflegerová 
1. místo 
Johana Jindráková – III. kategorie, vyučující A. Pflegerová 

 

Okresní kola soutěže ZUŠ 2022/2023 ve hře na akordeon – ZUŠ Sedlčany 

1. místo 
Oliver Filip –  0. kategorie, vyučující A. Pflegerová 
1. místo 
Filip Filip – IV. kategorie, vyučující A. Pflegerová 
 
Krajské kolo soutěžní přehlídky žáků ZUŠ 2022/2023 ve sborovém zpěvu 
 
Pěvecký sbor Pikola získal stříbrné pásmo v soutěžní kategorii Velké sbory (od 22 členů) 
 

Přehlídka scénického tance mládeže a dospělých pro Středočeský kraj 2023 – 

Hogo Fogo Divadlo Drážkov 

KARU... zem nehostinná – ocenění za spolupráci ve skupině a za tvořivou práci s rekvizitou 

 

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance 2023 – České Budějovice 

Choreografie A došly až na kraj světa – Alena Svatošová a děti – ocenění za 

Kouzlem tepla – Alena Svatošová a děti – ocenění za  

39. Celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance 2023 – Kutná Hora 



 
21 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

20. května 2023 

Choreografie A došly až na kraj světa - Alena Svatošová a děti  

Mladé podium – Konzervatoř Teplice - soutěžní přehlídka 

Ema Matoušková, ze třídy J. Gréce – stříbrné pásmo 

 

Konzervatoř Duncan centre Praha 

Josefína Starostová – přijata po 2. kole – výběr jiné střední školy 

Emilie Vildan Celik – účast v 1. kole přijímacího řízení 

Střední škola SOUŠ Třeboň 

Jakub Říha – přijat Výtvarné zpracování skla a světelných objektů, SOU Třeboň 

ČVUT, Architektura a stavitelství 

Jitka Vnenčáková – přijata 

SOUS Příbram 

Anna Procházková – přijata – studijní obor Aranžér 

 

 

9.  Programy a projekty 

Škola je realizátorem projektu v rámci Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I., Operační program 

Jan Amos Komenský (OP JAK). Projekt je určen na období od 1.1.2023 do 31.8.2025 a je financován 

částkou 1 091 700 Kč. Cílem projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a 

inkluzivnímu vzdělávání pro všechny žáky a studenty prostřednictvím vzdělávání pracovníků škol, 

vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 

Ve školním roce 2022/2023 byla ukončena realizace programu Šablony II OP VVV. Tento program 

probíhal v letech 2019-2021 a v roce 2022 došlo k jeho konečnému vyúčtování. 

„Cesta za světlem“ je celoročním projektem ZUŠ Sedlec-Prčice (září 2022–červen 2023) prohlubujícím 

rozvoj dětí a aktivizujícím jejich vztah k tradicím, obyčejům a zvykům přes fenomén světla (ubývání 

světla, přibývání tmy a světla) ve spolupráci s místní komunitou.  Tento projekt byl finančně podpořen 

Nadačním fondem Patronát Sedlčansko ve výši 17 000 Kč.  

 

 



 
22 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
(příp. o dalších kontrolách neuvedených v bodě 11) 

Ve školním roce 2022/2023 pracovníci ČŠI naši školu nenavštívili. Poslední inspekční zpráva je ze 
školního roku 2015/2016.  

  

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

Příspěvková organizace Základní umělecká škola Sedlec-Prčice ve školním roce 2022/2023 hospodařila 

s finančními prostředky získanými vlastní činností (úplata za vzdělání, půjčovné hudebních nástrojů) a 

doplňkovou činností (pronájem sálu školy).  

Škola dále hospodařila s finančními prostředky přijatými ze státního rozpočtu (určenými na platy, 

odvody sociální, zdravotní a FKSP), z rozpočtu zřizovatele (určené zejména na náklady spojené 

s provozem budovy – energie, odpisy a opravy budovy) a přijatým nadačním příspěvkem od nadačního 

fondu Patronát Sedlčansko.  

 

I. Výše úplaty ve vzdělávání – pro školní rok 2022/23 

Výše úplaty za žáky  

(školné a půjčovné hud. nástr.) 

I. a II. stupeň Studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 
dospělý 

žák denního studia SŠ, 

VOŠ a konzervatoře 

Celkem  753 470,- 0 0 0 

Z důvodu růstu cen všech komodit (zejména energie a materiálu) organizace od září 2022 zvýšila 

úplatu za vzdělání. Pro školní rok 2022–2023 bylo školné navýšeno o 50,- Kč/měsíc.  

Základní údaje o hospodaření školy 

II. Základní údaje o 

hospodaření školy 

v Kč 

Za rok 2022 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2023 (k 30. 6.) 

  

Hlavní      

činnost 

Doplňková 

činnost 
Hlavní činnost 

Doplňková 

činnost 

Náklady celkem 10 381 613,- 2 709,- 5 820 137,-                0,- 

z toho 

Vlastní činnost (školné) 726 007,-  476 838,-                0,- 

Příspěvek provoz-zřizovatel 272 079,- 

 

259 592,-  

Dotace ze státního rozpočtu  9 366 641,-  4 710 910,-  

Ostatní náklady 16 886,- 

 

372 797,- 

 
Výnosy celkem 10 423 951,- 11 100,- 5 959 553,-            800,- 

z toho Vlastní činnost (školné) 740 424,-  477 800,-            800,-  



 
23 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

Příspěvek provoz-zřizovatel 300 000,- 

 

500 000,- 

 
Dotace ze státního rozpočtu 9 366 641,-  4 710 910,-  

Ostatní výnosy 16 886,- 

 

270 843,- 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 42 338,- 8 391,- 139 416,-            800,- 

 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2022           (k 31. 

12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0,- 

2. Přijaté dotace z rozpočtu kraje celkem (INV) 0,- 

3. 
Přijaté dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet kraje 

(MŠMT apod.)  celkem (NIV)  
9 366 641,- 

z 

toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 9 366 641,- 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 6 799 342,- 

4. 
Přijaté dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu a EU přes účet 

zřizovatele (NIV) 
1 091 700,- 

z 

toho 
Operační program Jan Amos Komenský 2023-2025 (fondy EU) -UZ 33092 1 091 700,- 

5. Jiné příspěvky a dotace 17 000,-  

z 

toho 
Nadační příspěvek – Nadační fond Patronát Sedlčansko 

17 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
24 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

12.  Závěr 
 

Se začátkem školního roku 2022-2023 bylo ve škole už vše připraveno pro uvítání 348 žáků do všech 

oborů. Ve výtvarném oboru vyučování zahájily dvě nové kolegyně – MgA. Petra Lemonnier a BcA. Mgr. 

Magdaléna Bažantová za dlouhodobě nemocnou Mgr. Marii Míkovou. Do hudebního oboru nastoupila 

Kateřina Soukupová, DiS. jako vyučující hry na klavír. Po mateřské dovolené se vrátila Eliška Kovalská 

Neužilová, DiS., vyučující hry na kytaru a hudební nauku. Další personální změny se odehrály během 

školního roku. Jana Pošvářová, DiS. a Mgr. Klára Dubská odešly na mateřskou dovolenou a jako záskok 

jsme ve škole přivítali houslisty MgA. Markétu Fraňkovou, Vojtěcha Čapka a flétnistu Jiřího Podrázkého.  

Před zahájením školního roku se představil taneční obor na Zahradní slavnosti ve Ville Vallile.  

Kytaristka Ema Matoušková se svým vyučujícím Janem Grécem zahájili v Kroměříži celoroční stipendijní 

program MenArt 2022/23, který úspěšně provázel celý jejich umělecký školní rok naplněný setkáváním 

s významnými osobnostmi. Tuto hudební cestu završily mimo jiné koncerty na Staroměstské radnici 

v Praze za účasti primátora hlavního města Prahy B. Svobody, koncert na Smetanově Litomyšli a 

v Břevnovském klášteře. Janu Grécovi i Emě Matouškové patří velké poděkování za časové i profesní 

nasazení a reprezentaci naší ZUŠ Sedlec-Prčice. 

První pololetí se neslo v duchu příprav na listopadové a prosincové tradiční akce. Hlavním motivem 

těchto akcí byl celoroční projekt ZUŠ „Cesta za světlem“, prohlubující rozvoj dětí a aktivizující jejich 

vztah k tradicím, obyčejům a zvykům přes fenomén světla (ubývání světla, přibývání tmy a světla). Akci 

Putování za Sv. Martinem jsme letos zahajovali v zahradě ZUŠ společným vystoupením se základní 

školou. Účastnili jsme se projektu Národní sbírky zlozvyků s Kateřinou Šedou, kdy K. Šedá navštívila 

osobně naší ZUŠ.  Oslavili jsme s Duncan centre 30. let založení taneční konzervatoře, dvě žákyně se 

připravovaly k přijímacímu řízení na tuto taneční konzervatoř, z nichž Josefína Starostová byla přijata 

ke studiu. Tradiční zahájení adventu – rozsvícení vánočních stromů v Sedleci-Prčici a v okolí, výstavou 

keramického betléma na náměstí v Sedlci – pokračovalo nabitým předvánočním programem. 

V prosinci vystoupili žáci tanečního oboru ve Villle Vallile na tradičním adventním setkání s Adventní 

panoptikem, žáci z pobočky v Nechvalicích na místním jarmarku, v ZUŠce nás potěšila svým 

představením kapela Vločky z divadla Anička a letadýlko.  Jednou z pro nás novou akcí bylo uvedení 

Adventního panoptika v zahradě ZUŠ, na kterém se podílely všechny tři obory, a které zakončilo 

hektický předvánoční čas. Za svitu a vůně ohně jsme se rozešli na vánoční prázdniny. 

Ocenění Středočeského kraje: Dívky z tanečního oboru, které postoupily do celostátního kola 

v soutěžích ZUŠ přijaly pozvání Středočeského kraje na „Slavnostní setkání a ocenění žáků za úspěšnou 

reprezentaci Středočeského kraje ve školních soutěžích ve školním roce 2021/2022“, které se konalo 

v kulturním centru Labuť Říčany a převzaly ocenění přímo z rukou hejtmanky Středočeského kraje 

Petry Peckové. 

Zahájení druhého pololetí se neslo v duchu úspěšné účasti na tanečních přehlídkách. Nejprve v divadle 

HOGO FOGO v Drážkově proběhla Krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých. Dále pak 

v kulturním centru Metropol v Českých Budějovicích a tradiční celostátní přehlídka v Kutné Hoře, kam 

postoupili tanečníci s choreografií „A došly až na kraj světa“. Akordeonisté se zúčastnili okresního kola 

soutěží ZUŠ v Sedlčanech, kde získali dvě krásná první místa a pěvecký sbor Pikola zazpíval na Soutěžní 

přehlídce pěveckých sborů v Berouně, odkud si přivezl stříbrné pásmo. Soutěžní přehlídky Mladé 



 
25 Výroční zpráva – školní rok 2022–2023                                   Základní umělecká škola Sedlec – Prčice 

podium Teplice se účastnila kytaristka Ema Matoušková a získala krásné stříbrné pásmo. Ve výtvarném 

a tanečním oboru proběhlo pro děti několik projektových dnů přímo v ZUŠ i mimo školu.  

Konec školního roku patřil akcím ZUŠ pod záštitou celorepublikového festivalu ZUŠ Open. Pod jeho 

hlavičkou se konalo Májové tančení – přehlídka práce celého tanečního oboru naší ZUŠ 

v komponovaném programu, letos v divadelním sále ZUŠ a akci MY(JsmeZUŠ)FEST – koncertu 

komorních souborů, kde jsme oficiálně představili nové logo ZUŠ, a kde se letos prezentoval i výtvarný 

obor filmem LUMOS - Ejhle světlo – LUMOS.  

Během Noci kostelů byly představeny dva projekty. Jeden ve spolupráci se ZUŠ Votice, Farností Votice 

a okolními pěveckými sbory byla uvedena Missa Brevis od Jiřího Pavlici v kostelích v Olbramovicích a 

Voticích. Druhým projektem byl završen celoroční projekt ZUŠ v kapli sv. Magdalény v Jistebnici – 

audiovizuálním představením s názvem Orto iam sole, tentokrát ve spolupráci s farností Jistebnice. Se 

školním rokem jsme se rozloučili na Zahradní slavnosti v zahradě ZUŠ, kde nás sice letos po chvíli sfoukl 

vítr a bouřka a zahnal účinkující, diváky a výstavu do budovy ZUŠ. 

Koncerty, přehlídkami a výstavami ukončilo stupeň vzdělávání v ZUŠ 21 absolventů, v tomto ohledu 

jsme opět překonali minulý školní rok. 

Během školního roku 2022-2023 naše ZUŠ Sedlec-Prčice pořádala nebo se účastnila více jak osmdesáti 

akcí, a to nejen na místní komunitní úrovni, ale i v okresním, krajském a také  v celorepublikovém 

prostředí. 

Do dalšího školního roku 2023/2024 bylo přijato v přijímacím řízení celkem 59 žáků do všech tří oborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 1. 10. 2023                       Datum projednání ped. radou: 16. 11. 2023 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy: Mgr. Vendulka Sosnovcová 


